
 

Cobertura ideal para el periodo:  52 %        Semana N°  27

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 2.305 40 2.256 39 2.147 37 2.142 37 2.144 37 2.227 38 1.835 31 1.841 32 1.841 32 2.030 35 1.924 33 1.714 29

2.1 San Pedro N. 4.425 1.825 41 1.725 39 1.699 38 1.774 40 1.738 39 1.812 41 1.517 34 1.482 33 1.406 32 1.579 36 1.259 28 1.264 29

2.2 San Pedro S. 4.979 1.597 32 1.721 35 1.539 31 1.551 31 1.558 31 1.580 32 1.396 28 1.401 28 1.350 27 1.469 30 1.321 27 1.300 26

3 Cordillera 6.016 1.976 33 1.972 33 2.072 34 2.123 35 2.094 35 2.085 35 1.997 33 1.960 33 1.937 32 1.973 33 2.048 34 1.845 31

4 Guairá 4.277 1.457 34 1.558 36 1.419 33 1.430 33 1.433 34 1.467 34 1.236 29 1.236 29 1.202 28 1.336 31 1.242 29 1.173 27

5 Caaguazú 11.621 4.087 35 4.793 41 4.237 36 4.239 36 4.237 36 3.833 33 3.770 32 3.775 32 3.739 32 3.473 30 3.895 34 3.442 30

6 Caazapá 4.238 1.239 29 1.320 31 1.273 30 1.271 30 1.274 30 1.291 30 1.193 28 1.196 28 1.192 28 1.249 29 1.197 28 1.115 26

7 Itapúa 12.783 3.679 29 3.683 29 3.622 28 3.612 28 3.624 28 3.672 29 3.265 26 3.288 26 3.264 26 3.471 27 3.545 28 3.171 25

8 Misiones 2.500 1.003 40 970 39 943 38 948 38 950 38 941 38 812 32 809 32 805 32 815 33 827 33 756 30

9 Paraguarí 4.352 1.330 31 1.328 31 1.365 31 1.360 31 1.360 31 1.355 31 1.256 29 1.253 29 1.260 29 1.258 29 1.399 32 1.236 28

10 Alto Paraná 16.742 6.637 40 6.850 41 6.235 37 6.394 38 6.265 37 6.634 40 5.502 33 5.431 32 5.349 32 5.985 36 5.138 31 4.784 29

11 Central 42.451 14.926 35 14.981 35 14.503 34 14.521 34 14.609 34 14.021 33 13.195 31 13.236 31 13.116 31 13.383 32 13.086 31 11.929 28

12 Ñeembucú 1.390 376 27 382 27 372 27 373 27 370 27 372 27 343 25 345 25 344 25 347 25 390 28 356 26

13 Amambay 3.611 1.713 47 1.803 50 1.727 48 1.752 49 1.724 48 1.644 46 1.455 40 1.424 39 1.418 39 1.447 40 1.403 39 1.239 34

14 Canindeyú 5.132 1.790 35 2.151 42 2.067 40 2.064 40 2.086 41 2.167 42 1.747 34 1.753 34 1.673 33 1.873 36 1.608 31 1.503 29

15 Pte. Hayes 2.935 1.106 38 1.077 37 1.084 37 1.068 36 1.106 38 1.079 37 833 28 842 29 854 29 900 31 812 28 728 25

16 Boquerón 1.495 997 67 936 63 848 57 866 58 861 58 773 52 704 47 691 46 672 45 638 43 648 43 602 40

17 Alto Py 432 198 46 206 48 180 42 180 42 179 41 180 42 148 34 147 34 146 34 147 34 150 35 128 30

18 Capital 7.275 4.138 57 3.893 54 3.171 44 3.309 45 3.207 44 3.361 46 2.967 41 2.813 39 2.766 38 3.160 43 2.746 38 2.644 36

País 142.485 52.379 37 53.605 38 50.503 35 50.977 36 50.819 36 50.494 35 45.171 32 44.923 32 44.334 31 46.533 33 44.638 31 40.929 29

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 12/07/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 08 de Julio de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  52 %        Semana N°  27

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 2.537 43 1.591 27 2.104 57 1.529 26 1.482 25 1.916 33 1.895 32 5.857 2.037 35 1.886 32 5.846 1.913 33

2.1 San Pedro N. 4.425 1.734 39 1.090 25 1.516 34 741 17 752 17 1.150 26 1.161 26 4.476 1.115 25 1.097 25 4.475 714 16

2.2 San Pedro S. 4.978 1.919 39 1.220 25 1.692 34 979 20 1.014 20 1.446 29 1.442 29 5.035 1.260 25 1.272 25 5.034 869 17

3 Cordillera 6.004 2.504 42 2.028 34 2.128 35 1.709 28 1.711 28 1.924 32 1.862 31 5.953 2.063 35 2.018 34 5.924 1.661 28

4 Guairá 4.286 1.574 37 1.258 29 1.365 32 1.012 24 1.009 24 1.281 30 1.270 30 4.325 1.244 29 1.228 28 4.341 1.059 24

5 Caaguazú 11.650 4.891 42 3.692 32 3.576 31 2.641 23 2.596 22 3.513 30 3.300 28 11.683 3.260 28 3.073 26 11.700 2.398 20

6 Caazapá 4.247 1.537 36 1.175 28 1.338 32 996 23 993 23 1.235 29 1.234 29 4.315 1.268 29 1.237 29 4.327 857 20

7 Itapúa 12.727 4.485 35 3.036 24 3.801 30 2.598 20 2.363 19 3.336 10 3.324 26 12.582 3.253 26 2.811 22 12.514 2.506 20

8 Misiones 2.491 1.063 43 821 33 901 36 660 26 653 26 839 34 833 33 2.451 842 34 828 34 2.436 671 28

9 Paraguarí 4.370 1.607 37 1.432 33 1.403 32 1.342 31 1.330 30 1.413 32 1.411 32 4.482 1.520 34 1.511 34 4.499 1.420 32

10 Alto Paraná 16.648 6.898 41 4.506 27 5.459 33 2.832 17 2.788 17 4.255 26 4.122 25 16.548 4.786 29 4.589 28 16.515 3.213 19

11 Central 42.032 17.347 41 12.343 29 13.277 32 8.079 19 7.922 19 11.992 29 11.959 28 41.255 12.537 30 11.837 29 41.042 8.953 22

12 Ñeembucú 1.398 535 38 397 28 459 33 384 27 382 27 440 31 436 31 1.431 474 33 458 32 1.436 383 27

13 Amambay 3.592 1.855 52 1.112 31 1.373 38 755 21 750 21 1.248 35 1.202 33 3.567 1.234 35 1.129 32 3.569 1.018 29

14 Canindeyú 5.107 2.266 44 1.374 27 1.837 36 1.036 20 1.042 20 1.606 31 1.583 31 5.053 1.396 28 1.363 27 5.033 841 17

15 Pte. Hayes 2.897 1.138 39 777 27 973 34 522 18 539 19 829 29 819 28 2.845 746 26 750 26 2.823 499 18

16 Boquerón 1.480 750 51 559 38 629 43 429 29 437 30 577 39 576 39 1.446 533 37 524 36 1.435 224 16

17 Alto Py 420 249 59 198 47 207 49 142 34 139 33 194 46 195 46 403 208 52 195 48 398 136 34

18 Capital 7.262 4.151 57 2.833 39 3.489 48 1.873 26 1.857 26 2.776 38 2.832 39 7.478 3.116 42 2.940 39 7.609 1.937 25

141.855 59.040 42 41.442 29 47.527 34 30.259 21 29.759 21 41.970 30 41.456 29 141.185 42.892 30 40.746 29 140.956 31.272 22

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 12/07/2023

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 08 de Julio de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  52 %        Semana N°  27

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.836 31 2.444 42 2.322 40 1.837 31

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 662 15 618 14 528 12 1.100 25

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 988 20 1.064 21 845 17 1.241 25

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.786 30 1.734 29 1.351 23 1.698 29

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.162 27 1.344 31 1.026 24 1.169 27

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 2.820 24 3.401 29 2.720 23 3.007 26

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.072 25 1.220 29 1.087 25 1.105 26

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 2.657 21 3.044 24 2.637 21 3.152 25

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 694 28 775 31 825 33 754 31

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.822 42 2.290 52 2.059 46 1.106 25

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 2.510 15 2.848 17 2.500 15 5.213 32

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 6.953 17 7.255 17 5.960 14 13.072 32

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 436 31 412 29 418 30 445 31

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 778 22 932 26 880 25 1.315 37

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 985 19 958 19 701 14 1.364 27

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 487 17 713 25 584 20 724 25

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 273 18 268 18 184 13 433 30

17 Alto Py 420 414 409 403 140 33 212 51 170 42 173 43

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 1.595 22 1.539 21 1.298 18 3.229 43

141.855 141.638 141.341 141.185 29.656 21 33.071 23 28.095 20 42.137 30

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión:12/07/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimiento de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  -08 de Julio de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 08 de Julio de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 52 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 27-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


